
WER SUCHT WEN? 

68 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

FIRMA STAND SEITE TAG 

Maschinenbau    

Akkodis Germany GmbH G15 85 Do 

AKTORmed GmbH Z15 87 Do 

Alzchem Group AG G9 89 Mi 

ams OSRAM S10 90 Do 

ASMPT AMICRA GmbH Z12 101 Mi 

Atlas Copco EPS GmbH G10 105 Do 

AUMOVIO Germany GmbH IM2 107 Mi 

AVL Software and Functions GmbH Z3 108 Mi 

BAUER Aktiengesellschaft Z34 115 Mi 

BERGER Gruppe Z58 125 Do 

BHS Corrugated Maschinen- und Anlagenbau GmbH G14 127 Do 

BHS Intralogistics GmbH Z5 128 Mi 

BMS Maschinenfabrik GmbH Z28 129 Do 

BSH Hausgeräte GmbH Z4 135 Do 

Bühler GmbH Z43 136 Do 

das Stadtwerk Regensburg GmbH G5 151 Mi 

DEHN SE Z8 153 Mi 

DEKRA Automobil GmbH Z7 155 Do 

Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR) IM19 161 Mi 

Dichtungstechnik Wallstabe & Schneider GmbH & Co. KG Z36 162 Do 

DRÄXLMAIER Group IM10 167 Mi 

ebm-papst Landshut GmbH Z36 177 Mi 

EDAG Engineering GmbH Z1 181 Mi 

emz-Hanauer GmbH & Co. KGaA Z6 183 Do 

EV Group GmbH Z29 187 Mi 

evopro systems engineering AG Z28 189 Mi 

F.EE Industrieautomation GmbH & Co. KG Z41 190 Do 

FERCHAU GmbH Z19 193 Do 

Fraunhofer Institut für Umwelt-, Sicherheits- und Energietechnik G8 197 Mi 

Gammel Engineering GmbH Z13 200 Do 

GEFASOFT Automatisierung und Software GmbH Regensburg Z29 202 Do 

Gerresheimer Regensburg GmbH G6 207 Do 

Gluth Systemtechnik GmbH Z35 211 Do 

Günter Stahl GmbH Z23 214 Mi 

HAWE Micro Fluid GmbH G13 221 Mi 

Heidelberg Web Carton Converting GmbH G12 222 Mi 

HEIDENHAIN IM7 223 Mi 

HOLMER Maschinenbau GmbH G13 228 Do 

HORSCH Maschinen GmbH Z40 229 Mi 

Horváth & Partners GmbH S17 231 Do 

HUBER SE Z67 234 Mi 

IB SCHOLZ GmbH & Co. KG G18 235 Do 
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FIRMA STAND SEITE TAG 

IGZ Ingenieurgesellschaft mbH Z3 238 Do 

Infineon Technologies AG G16 245 Mi 

Ingenieurbüro Hobauer G19 247 Do 

invenio GmbH Engineering Services Z15 255 Mi 

IPROTEC GmbH Z39 256 Mi 

Karl Lausser GmbH G16 267 Do 

Krones AG Z33 279 Do 

Loibl Förderanlagen GmbH Z10 291 Mi 

Maschinenfabrik Reinhausen GmbH Z33 293 Mi 

Max Bögl Bauservice GmbH & Co. KG Z69 294 Mi 

MAX STREICHER GmbH & Co. KG aA Z66 297 Do 

MB Automation GmbH & Co. KG G14 299 Mi 

MIPA SE Z12 305 Do 

Motorenfabrik Hatz GmbH & Co. KG Z11 307 Mi 

MTU Aero Engines Z13 315 Mi 

NETZSCH Gruppe G11 321 Mi 

Nexans autoelectric GmbH Z6 323 Mi 

OTH Regensburg G17 335 Do 

prozessfabrik Berger GmbH Z8 343 Do 

roeren GmbH Z41 356 Mi 

ROFA-LEHMER Förderanlagen GmbH G12 357 Do 

Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG IM8 358 Mi 

ROPA Fahrzeug- und Maschinenbau GmbH Z40 359 Do 

Rosenberger Hochfrequenztechnik GmbH & Co. KG G17 360 Mi 

SAR Elektronic GmbH Z17 364 Do 

Schae!er Gruppe Z2 367 Do 

SCHERDEL GmbH Z32 371 Mi 

Schmidmeier NaturEnergie GmbH G3 373 Do 

Schmitt Engineering G10 375 Mi 

SCHOTT AG Z2 379 Mi 

SENNEBOGEN Maschinenfabrik GmbH G7 384 Do 

Sesotec GmbH Z37 385 Mi 

Siemens AG G5 387 Do 

SINN Power GmbH Z52 388 Mi 

SK Verbundenergie AG Z27 389 Do 

Sonplas GmbH Z31 397 Do 

Spanner Re# GmbH Z19 399 Mi 

Stadt Regensburg Z20 405 Mi 

Starkstrom-Gerätebau GmbH Z11 407 Do 

Stela Laxhuber GmbH Z38 410 Do 

Strama MPS Maschinenbau GmbH & Co. KG Z35 412 Mi 

Strategische Partnerschaft Sensorik e.V. Z16 413 Do 

Sturm-Gruppe G8 414 Do 

Stäubli WFT GmbH G15 415 Mi 

VDI Z39 444 Do 

wpd onshore GmbH & Co. KG Z50 457 Do 
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FIRMA STAND SEITE TAG 

Sturm-Gruppe G8 414 Do 

Stäubli WFT GmbH G15 415 Mi 

VDI Z39 444 Do 

wpd onshore GmbH & Co. KG Z50 457 Do 

Zollner Elektronik AG Z9 462 Mi 
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FIRMA STAND SEITE TAG 

Produktions- und Automatisierungstechnik    

Akkodis Germany GmbH G15 85 Do 

Alzchem Group AG G9 89 Mi 

ams OSRAM S10 90 Do 

ASIS GmbH Z26 97 Do 

ASMPT AMICRA GmbH Z12 101 Mi 

AUMOVIO Germany GmbH IM2 107 Mi 

BHS Corrugated Maschinen- und Anlagenbau GmbH G14 127 Do 

BHS Intralogistics GmbH Z5 128 Mi 

BMS Maschinenfabrik GmbH Z28 129 Do 

BSH Hausgeräte GmbH Z4 135 Do 

Bühler GmbH Z43 136 Do 

Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR) IM19 161 Mi 

DRÄXLMAIER Group IM10 167 Mi 

ebm-papst Landshut GmbH Z36 177 Mi 

emz-Hanauer GmbH & Co. KGaA Z6 183 Do 

EV Group GmbH Z29 187 Mi 

evopro systems engineering AG Z28 189 Mi 

FERCHAU GmbH Z19 193 Do 

Finze & Wagner Holding GmbH Z9 195 Do 

GEFASOFT Automatisierung und Software GmbH Regensburg Z29 202 Do 

Gerresheimer Regensburg GmbH G6 207 Do 

Günter Stahl GmbH Z23 214 Mi 

Heidelberg Web Carton Converting GmbH G12 222 Mi 

HEIDENHAIN IM7 223 Mi 

HOLMER Maschinenbau GmbH G13 228 Do 

HUBER SE Z67 234 Mi 

IGZ Ingenieurgesellschaft mbH Z3 238 Do 

Infineon Technologies AG G16 245 Mi 

Innok Robotics GmbH Z18 252 Do 

invenio GmbH Engineering Services Z15 255 Mi 

Kompetenz-Netzwerk Mechatronik Landkreis Cham mbH Z42 273 Do 

Krones AG Z33 279 Do 

Krones.digital Z34 281 Do 

Maschinenfabrik Reinhausen GmbH Z33 293 Mi 

Netto Marken-Discount Stiftung & Co. KG Z1 319 Do 

roeren GmbH Z41 356 Mi 

ROPA Fahrzeug- und Maschinenbau GmbH Z40 359 Do 

Schae!er Gruppe Z2 367 Do 

SCHERDEL GmbH Z32 371 Mi 

Schmitt Engineering G10 375 Mi 
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FIRMA STAND SEITE TAG 

SENNEBOGEN Maschinenfabrik GmbH G7 384 Do 

Siemens AG G5 387 Do 

Stela Laxhuber GmbH Z38 410 Do 

Strategische Partnerschaft Sensorik e.V. Z16 413 Do 

Sturm-Gruppe G8 414 Do 

Stäubli WFT GmbH G15 415 Mi 

VDI Z39 444 Do 

Zollner Elektronik AG Z9 462 Mi 

Biomedical Engineering    

Abbott Medical GmbH Z31 80 Mi 

Akkodis Germany GmbH G15 85 Do 

ams OSRAM S10 90 Do 

AUMOVIO Germany GmbH IM2 107 Mi 

danumed Medizintechnik GmbH Z27 150 Mi 

GEFASOFT Automatisierung und Software GmbH Regensburg Z29 202 Do 

Gerresheimer Regensburg GmbH G6 207 Do 

HAWE Micro Fluid GmbH G13 221 Mi 

Innok Robotics GmbH Z18 252 Do 

Krones AG Z33 279 Do 

SCHOTT AG Z2 379 Mi 

Universitätsklinikum Regensburg Z44 443 Do 

VDI Z39 444 Do 

    

Industrial Engineering    

Akkodis Germany GmbH G15 85 Do 

ams OSRAM S10 90 Do 

ASIS GmbH Z26 97 Do 

ASK Industries GmbH IM11 99 Mi 

ASMPT AMICRA GmbH Z12 101 Mi 

AUMOVIO Germany GmbH IM2 107 Mi 

BHS Intralogistics GmbH Z5 128 Mi 

BMS Maschinenfabrik GmbH Z28 129 Do 

BSH Hausgeräte GmbH Z4 135 Do 

Bühler GmbH Z43 136 Do 

Dallmeier Electronic GmbH & Co. KG Z42 149 Mi 

DEHN SE Z8 153 Mi 

Deutsches Zentrum für Luft- und Raumfahrt (DLR) IM19 161 Mi 

DRÄXLMAIER Group IM10 167 Mi 

ebm-papst Landshut GmbH Z36 177 Mi 

EDAG Engineering GmbH Z1 181 Mi 

emz-Hanauer GmbH & Co. KGaA Z6 183 Do 

FERCHAU GmbH Z19 193 Do 
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FIRMA STAND SEITE TAG 

Fraunhofer Institut für Umwelt-, Sicherheits- und Energietechnik G8 197 Mi 

GEFASOFT Automatisierung und Software GmbH Regensburg Z29 202 Do 

Gerresheimer Regensburg GmbH G6 207 Do 

Gluth Systemtechnik GmbH Z35 211 Do 

GOLDBECK Ost GmbH Z56 212 Mi 

Günter Stahl GmbH Z23 214 Mi 

HAWE Micro Fluid GmbH G13 221 Mi 

Heidelberg Web Carton Converting GmbH G12 222 Mi 

HEIDENHAIN IM7 223 Mi 

HORSCH Maschinen GmbH Z40 229 Mi 

HUBER SE Z67 234 Mi 

IGZ Ingenieurgesellschaft mbH Z3 238 Do 

Infineon Technologies AG G16 245 Mi 

Innok Robotics GmbH Z18 252 Do 

invenio GmbH Engineering Services Z15 255 Mi 

Kompetenz-Netzwerk Mechatronik Landkreis Cham mbH Z42 273 Do 

Krones AG Z33 279 Do 

MIPA SE Z12 305 Do 

Munich Consulting Group GmbH S13 317 Mi 

Nexans autoelectric GmbH Z6 323 Mi 

R-KOM GmbH Z75 347 Do 

roeren GmbH Z41 356 Mi 

ROFA-LEHMER Förderanlagen GmbH G12 357 Do 

ROPA Fahrzeug- und Maschinenbau GmbH Z40 359 Do 

Rosenberger Hochfrequenztechnik GmbH & Co. KG G17 360 Mi 

Schae!er Gruppe Z2 367 Do 

SCHERDEL GmbH Z32 371 Mi 

Schmitt Engineering G10 375 Mi 

Seidl und Partner Gesamtplanung GmbH Z49 383 Mi 

SENNEBOGEN Maschinenfabrik GmbH G7 384 Do 

Sesotec GmbH Z37 385 Mi 

Siemens AG G5 387 Do 

SMP Automotive Exterior GmbH Z37 394 Do 

Stela Laxhuber GmbH Z38 410 Do 

Strategische Partnerschaft Sensorik e.V. Z16 413 Do 

Sturm-Gruppe G8 414 Do 

VDI Z39 444 Do 

Zollner Elektronik AG Z9 462 Mi 

Medizintechnik    

Abbott Medical GmbH Z31 80 Mi 

AUMOVIO Germany GmbH IM2 107 Mi 

EDAG Engineering GmbH Z1 181 Mi 
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FIRMA STAND SEITE TAG 

Gerresheimer Regensburg GmbH G6 207 Do 

HAWE Micro Fluid GmbH G13 221 Mi 

ISO Software Systeme GmbH Z48 259 Do 

SCHERDEL GmbH Z32 371 Mi 

Schmitt Engineering G10 375 Mi 

Universitätsklinikum Regensburg Z44 443 Do 

VDI Z39 444 Do 

 


